МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                     «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

                         ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

23 апреля 2025 г. г. Дальнереченск                           № 35-А

п.1. О проведении торжественного мероприятия «Последний звонок»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», рекомендациями Министерства

Просвещения РФ, в связи с окончанием 2024-2025 учебного года, в целях

организации и проведения в общеобразовательных организациях

Дальнереченского городского округа торжественного мероприятия

«Последний звонок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений провести

торжественное мероприятие «Последний звонок» 24 мая 2025 года

ОО Время

МБОУ «Лицей» 9 класс – 9.00

11 класс – 10.30

МБОУ «СОШ№2 имени Героя Советского

Союза старшего лейтенанта И.И,

Стрельникова»

10.00

МБОУ «СОШ№3» 10.00

МБОУ «СОШ№5» 10.00

МБОУ «СОШ№6» 10.00

МБОУ «ООШ№12» 10.00

2. Руководителям общеобразовательных организаций Дальнереченского

городского округа МБОУ «Лицей», МБОУ «СОШ№2 имени Героя

Советского Союза старшего лейтенанта И.И, Стрельникова», МБОУ

«СОШ№3», МБОУ «СОШ№5», МБОУ «СОШ№6», МБОУ

«ООШ№12»:

- организовать работу по подготовке и проведению праздника

«Последний звонок»;

обеспечить безопасные условия пребывания в

общеобразовательных организациях и вне организаций обучающихся и

работников во время проведения торжественных мероприятий,

связанных с проведением праздника «Последний звонок»;

- назначить ответственных дежурных, а также определить

ответственных за жизнь и здоровье обучающихся лиц с указанием

точного времени (начала и завершения) и места проведения

торжественного мероприятия;

- своевременно разместить информацию о проведении торжественных

мероприятий, посвященных празднику «Последний звонок», на

информационных стендах, официальном сайте учреждения;

- провести с обучающимися 9,11 классов общеобразовательных

организаций инструктаж по соблюдению правил безопасного

поведения во время проведения мероприятий;

- обеспечить проведение организационных мероприятий с родителями

(законными представителями) обучающихся 9, 11 классов по участию,

оказанию содействия в проведении праздника «Последний звонок»,

личной ответственности и обеспечению контроля за поведением детей

в свободное время;

- оперативно информировать МКУ «Управление образования», в

случае возникновения чрезвычайной ситуации с обучающимися в день

проведения торжественных мероприятий.

2. Бредня М.В., ведущему специалисту по учебной работе МКУ

«Управление образования», обеспечить взаимодействие с МО МВД

России «Дальнереченский» в целях организации дежурства,

обеспечения безопасности и охраны во время проведения праздника

«Последний звонок»; КГ БУЗ Дальнереченская ЦГБ в целях

обеспечения дежурства медицинских работников во время проведения

праздника «Последний звонок», оказания медицинской помощи при

возникновении экстренных ситуаций.

3. Возложить ответственность за исполнение приказа на

руководителей общеобразовательных организаций Дальнереченского

городского округа,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.